UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            (((                                         ((((((((((((
 Số:   589 /UBND–NĐ                            Quy Nhơn, ngày 9  tháng  3   năm 2009
	V/v đề nghị Bộ Tư lệnh Quân khu 5 thống nhất chuyển giao đất sân bay dã chiến Canh Sơn cho địa phương quản lý, sử dụng.

                                                        Kính gửi: Bộ Tư lệnh Quân khu 5.
Trước năm 1975, tại thị trấn Vân Canh, huyện Vân Canh, chính quyền chế độ cũ xây dựng sân bay dã chiến Canh Sơn, có diện tích 15,6ha đất (có sơ đồ khu đất kèm theo). Sau năm 1975, khi tiếp quản, sân bay này do Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh Bình Định quản lý, sử dụng vào mục đích quốc phòng. Sân bay chỉ có một đường băng ngắn, từ sau năm 1975 đến nay không được duy tu, bảo dưỡng nên đã xuống cấp trầm trọng, không còn sử dụng được, hiện nay Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh Bình Định không có nhu cầu sử dụng diện tích đất sân bay nêu trên và thống nhất chuyển giao lại cho địa phương để quản lý, sử dụng.

Theo quy hoạch chung của thị trấn Vân Canh, bên cạnh sân bay Canh Sơn, UBND huyện Vân Canh xây dựng Cụm công nghiệp thị trấn Vân Canh. Khi đó sân bay Canh Sơn sau khi chuyển giao cho địa phương sẽ được quy hoạch làm khu tái định cư phục vụ việc xây dựng Cụm công nghiệp thị trấn Vân Canh.

Để thực hiện việc chuyển giao đất theo đúng quy định, UBND tỉnh Bình Định, kính đề nghị Bộ Tư lệnh Quân khu 5 xem xét, thống nhất chủ trương và trình Bộ Quốc phòng cho phép chuyển giao diện tích đất sân bay Canh Sơn cho tỉnh để quản lý, sử dụng./.

                                                                     TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
                                                                                       CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ CHQS tỉnh;

- Sở TNMT;

- UBND huyện VC;
- Lưu: VT, K4,K11(T7b);
                                                                                     Nguyễn Văn Thiện